UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMPUS DE PALMAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

PRESTAÇÃO JURISDICIONAL E DIREITOS HUMANOS
Quadra AANE 40, QI 01 Avenida Theotônio Segurado, Plano Diretor Norte, Lote 03, Palmas/TO

(63) 3218-4247 | www.uft.edu.br/prestacaojurisdicional| ppgpjdh@uft.edu.br

EDITAL Nº 12/2019  PPGPJDH

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

TURMA 2020/2021

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e

Pós-Graduação (PROPESQ), neste ato representada pela Coordenação do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu – Mestrado Profissional e Interdisciplinar em Prestação Jurisdicional

e Direitos Humanos, faz saber a todos os interessados, atendendo aos itens 9, 9.1 e 11, do

Edital de Abertura do Mestrado, a relação de inscrições homologadas no processo seletivo do

Programa de Mestrado (VIII Turma / 2020-2021).

DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. Atendendo aos requisitos do Edital de Abertura do Mestrado PPGPJDH nº 010 2019, e

após conferidos pela Comissão de Seleção os documentos anexados pelos inscritos,

tiveram as inscrições homologadas os seguintes candidatos, em ordem alfabética, e

consoante o critério de vagas de acordo com o item 3.2:

1.1. Grupo 01 – Magistrados e servidores efetivos e em cargos de comissão do

Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins (1ª e 2ª instâncias);

ORDEM

ALFABÉTICA
NOME

1 ALESSANDRA DE NORONHA CARVALHAL

2 ANGELA MARIA FORNARI

3 CELIA REGINA REGIS

4 EDUARDO PEREIRA DUARTE

5 ELIANE BARBOSA PINTO

6 EMMANUELLA LOPES XAVIER FERREIRA E SOUSA

7 FLAVIA PEREIRA AIRES

8 GABRIELLA COSTA DIAS

9 GUILHERME ROCHA DOS SANTOS

10 JAQUELINE HEINRICH

11 LUCIANO LIMA DE OLIVEIRA

12 MARCELA SANTA CRUZ MELO

13 MILENA SANTANA DE ARAUJO LIMA

14 NASSIB CLETO MAMUD

2

1.2. Grupo 02 – Ministério Público do Estado do Tocantins;

1.3. Grupo 03 – Defensoria Pública do Estado do Tocantins;

15 NATALIA GRANJA BATISTA

16 RENATO RODRIGUES DE SOUZA

17 RUBENS LEONARDO SILVA

18 SILMA PEREIRA DE SOUSA OSTER

19 SILVANA MARIA PARFIENIUK

20 SILVANIA GONCALVES DE CARVALHO

21 THAIS GABRIELLA GRIGOLO VIGNAGA

22 THALLYTA VELOSO MACEDO

23 THAYNARA MOURA MONTEIRO

24 VERA LUCIA VIEIRA MOURA

ORDEM

ALFABÉTICA
NOME

1 ANDRÉ RICARDO FONSECA CARVALHO

2 CÉLEM GUIMARÃES GUERRA JÚNIOR

3 ISABELLE ROCHA VALENÇA FIGUEIREDO

4 JUAN RODRIGO CARNEIRO AGUIRRE

5 LAÉCIO LINO SOARES

6 LAYS FARIA RODRIGUES

7 LEANDRO FERREIRA DA SILVA

8 PAULO ALEXANDRE RODRIGUES DE SIQUEIRA

9 SIDNEY FIORI JUNIOR

10 VERA NILVA ALVARES ROCHA LIRA

ORDEM

ALFABÉTICA
NOME

1 ALEXANDRE AUGUSTUS LOPES ELIAS EL ZAYEK

2 DIANSLEI GONÇALVES SANTANA

3 DIWLAY RODRIGUES DE OLIVEIRA BARRETO

3

1.4. Grupo 04 – Profissionais atuantes no âmbito da Prestação Jurisdicional e/ou

Direitos Humanos de qualquer unidade federativa brasileira ou estrangeiros, com

formação inicial em qualquer área do conhecimento.

4 EVANDRO SOARES DA SILVA

5 FABRÍCIO SILVA BRITO

6 ISAÚ FLAVIANO QUEIROZ DINIZ

7 KARINE DOMINGOS DE SOUZA

8 KARLA LETICIA DE ARAUJO NOGUEIRA

9 KENIA MARTINS PIMENTA FERNANDES

10 LIZ MARINA REGIS RIBEIRO

11 NEUTON JARDIM DOS SANTOS

12 PATRICIA PEREIRA DE SOUZA

13 PEDRO ALEXANDRE CONCEIÇÃO AIRES GONÇALVES

14 RHEILLA LARISSA NUNES RODRIGUES

ORDEM

ALFABÉTICA
NOME

1 ADELAINE DA CUNHA BATISTA

2 ADRIANO DE OLIVEIRA RESENDE

5 AGRISON SANTOS OLIVEIRA

4 AMANDA EMILENE ARRUDA

3 ANA PAULA BIAGE BARBOZA

6 ANASTHÁCIA FERREIRA RODRIGUES DOS SANTOS

7 ARAMY JOSÉ PACHECO

8 ARTHUR PRUDENTE JUNQUEIRA

9 BRUNA BENVINDO DA COSTA

10 DANIELA COELHO WYKRET

11 DANIELA JULIANE CALDAS

12 DIVINO RODRIGUES MACIEL

13 ELIZABETH LUZ ACÁCIO HILÁRIO

14 FABIO NATIÊ LIMA E SILVA

4

15 FABRICIO RODRIGUES ARAÚJO AZEVEDO

16 FABRICIO RORIZ BRESSAN

17 FERNANDO GOMES PINTO

18 FLAVIA MALACHIAS SANTOS SCHADONG

19 GEANE JOSE DA SILVEIRA

20 GILIARDE RIBEIRO DO NASCIMENTO

21 GLEIDSON ALEXANDER CUNHA

22 GUSTAVO PROCHNOW WOLLMANN

23 HEBER LUIS FIDELIS FERNANDES

24 HEITOR ALBERTO STAHNKE

25 HITALLO RICARDO PANATO PASSOS

26 JANETE MONTEIRO GOMES

27 JENNIFER DAIANE DOS SANTOS LEAL

28 KELLY CRISTINA ROCHA AZARIAS

29 LARISSA CARLOS ROSENDA

30 LARISSA PUHL BIF

31 LAUDYONE EDMAILTOM DOS SANTOS ARRUDA

32 LÍVIA JORGE SALES TEÓFILO

33 LÍVIA ZANHOLO SANTOS

34 MARCELO FALCÃO SOARES

35 MARIANA VALENTE RIBEIRO

36 MARISA BEZERRA CORTES NASCIMENTO

37 MATHEUS GUSTAVO DE SOUSA TELES

38 PATRÍCIA ROBERTA ROCHA SANTIAGO LUZ

39 PAULO COSTA GOMES

40 PRISCILA ERNESTO ARAGÃO

41 RAPHAEL LEMES ELIAS

42 RENATA LEMOS PEREIRA

43 RIAN LIMA VIDAL

44 SANDRA FLORISA AIRES CAMARGO

5

  Não homologados

ORDEM

ALFABÉTICA
NOME JUSTIFICATIVA

1 ALINE MENDES DE QUEIROZ Não atendeu item 4. “e”

2 CLARICIA TOLINTINO AGUIAR Não atendeu item 4. “d” I

3
CLAUDIA MARIA DE MELO Não atendeu aos itens

4. “d” e 4. “e”

4 CRISLENE DIVINA DOS SANTOS LUZ Não atendeu item 4. “d” I

5 ELIETE SOUSA VIEIRA Não atendeu item 4. “b”

6 FANA SANAROV Não atendeu Item 4. “d”.1

7 GABRIELA ARANTES PINHEIRO Não atendeu item 4. “d” I

8 JESSICA CARDOSO DE SOUSA Não atendeu item 4. “d”.1

9
JULIANA SILVA MARINHO

GUIMARÃES

Não atendeu item 4. “d”.1

10 LARISSA LIS GERALDINI Não atendeu item  4. “d” I

11 LETYCIA SILVA GOULART Não atendeu item 4. “d”.1

12 MARCELO BRITO DOS SANTOS Não atendeu item 4. “c”

13
MARIA DO SOCORRO FERNANDES

ARAÚJO OLIVEIRA
Não atendeu item 4. “d”.1

OBS: As razões da não homologação serão disponibilizadas a partir das 14h30, do dia 04 de

outubro de 2019, mediante solicitação por escrito, na secretaria do mestrado.

Palmas, 04 de outubro de 2019.

Prof. Dr. Gustavo Paschoal Teixeira de Castro Oliveira

Presidente da Comissão

45 STEFANNY VIANA MARTINS

46 THANIA APARECIDA BORGES CARDOSO SARAIVA

47 UILTON BATISTA FRANCA

48 VANESSA PEREIRA COSTA

49 VIRGINIA MARIA LIMA BARBOSA

50 WELMO EDSON NUNES RODRIGUES

51 WILLIAN SILVA DIAS